

Houmarken A/S

Langskovvej 4
8370 Hadsten
CVR-nr. 21801577

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Grubert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Houmarken A/S
Langskovvej 4
8370 Hadsten

CVR-nr.: 21801577

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Peter Grubert, formand
Jørn Seidelmann
Pernille Seidelmann
Henning Kjeldsen

Direktion

Jørn Seidelmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består primært i udlejning af materielle anlægsaktiver. Herudover ejer selskabet aktier i Lyngfeldt A/S og Lyngfeldt Finansiering A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.569 t.kr. i forhold til 4.190 t.kr. sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		551.711	985.441
Af- og nedskrivninger	1	(338.224)	(337.030)
Driftsresultat		213.487	648.411
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.419.836	3.691.475
Andre finansielle indtægter	2	250.000	240.000
Andre finansielle omkostninger	3	(243.231)	(249.869)
Resultat før skat		4.640.092	4.330.017
Skat af årets resultat	4	(71.312)	(139.610)
Årets resultat		4.568.780	4.190.407
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.083.312	4.190.407
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.419.836	3.691.475
Overført resultat		(3.934.368)	(3.691.475)
		4.568.780	4.190.407

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		25.755.530	26.093.753
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	25.755.530	26.093.753
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.922.041	24.193.678
Finansielle anlægsaktiver	6	24.922.041	24.193.678
Anlægsaktiver		50.677.571	50.287.431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.221.455	17.423.121
Tilgodehavender		21.221.455	17.423.121
Omsætningsaktiver		21.221.455	17.423.121
Aktiver		71.899.026	67.710.552

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		12.752.162	12.849.448
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.104.649	19.376.286
Overført overskud eller underskud		15.224.482	15.370.091
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.083.312	4.190.407
Egenkapital		<u>52.664.605</u>	<u>52.286.232</u>
Udskudt skat	8	5.304.242	5.344.592
Hensatte forpligtelser		<u>5.304.242</u>	<u>5.344.592</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.193.779	7.576.334
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>7.193.779</u>	<u>7.576.334</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	386.713	378.042
Deposita		400.000	399.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.702.571	1.435.384
Skyldige sambeskatningsbidrag		111.662	153.209
Anden gæld		135.454	136.760
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.736.400</u>	<u>2.503.394</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.930.179</u>	<u>10.079.728</u>
Passiver		<u>71.899.026</u>	<u>67.710.552</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	12.849.448	19.376.286	15.370.091
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(3.691.473)	3.691.473
Overført til reserver	0	(97.286)	0	97.286
Årets resultat	0	0	4.419.836	(3.934.368)
Egenkapital ultimo	500.000	12.752.162	20.104.649	15.224.482
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			4.190.407	52.286.232
Udbetalt ordinært udbytte			(4.190.407)	(4.190.407)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder			0	0
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			4.083.312	4.568.780
Egenkapital ultimo			4.083.312	52.664.605

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	338.224	337.030
	338.224	337.030
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	250.000	240.000
	250.000	240.000
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	238.782	249.868
Øvrige finansielle omkostninger	4.449	1
	243.231	249.869
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	111.662	153.209
Ændring af udskudt skat	(40.350)	(13.599)
	71.312	139.610

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.499.145	258.769
Tilgange	1	0
Kostpris ultimo	13.499.146	258.769
Opskrivninger primo	17.596.177	0
Opskrivninger ultimo	17.596.177	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.001.569)	(258.769)
Årets afskrivninger	(338.224)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.339.793)	(258.769)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.755.530	0
		Kapital-andele i tilknyttede virksomheder
		kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.817.392
Kostpris ultimo		4.817.392
Opskrivninger primo		19.376.286
Andel af årets resultat		4.419.836
Udbytte		(3.691.473)
Opskrivninger ultimo		20.104.649
Regnskabsmæssig værdi ultimo		24.922.041

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Lyngfeldt A/S	Favrskov	A/S	100,0
Lyngfeldt Finansiering A/S	Favrskov	A/S	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktier	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.304.242	5.344.592
	5.304.242	5.344.592

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	386.713	378.042	7.193.779	6.050.299
	386.713	378.042	7.193.779	6.050.299

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Lyngfeldt A/S' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2017 på i alt 319 t.kr., maksimeret til 12.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Seidelmann Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2017 på i alt 0 t.kr., maksimeret til 1.300 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2017 på i alt 43 t.kr., maksimeret til 1.300 t.kr.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seidelmann Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de maskiner mv., der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.756 t.kr.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Seidelmann Holding ApS, Favrskov
